		
        





 З А П И С Н И К
	Од  26-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 09.03.2023 година со почеток во 08:00 часот салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 Советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Владо Методиев, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Викторија Спенџарска Стеен, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово, Звонко Пекевски и м-р Анита Рунтевски, како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска., за работа на 26-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:

ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД

1. Годишен Извештај (IV квартал) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година;
2. Годишен Извештај (IV квартал) Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2022 година;
3. Годишен Извештај (IV квартал) Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 година;
4. Годишен Извештај за реализација на активностите во областа на културата во 2022 година;
5. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите во областа на социјалната заштита во 2022 година;
6. Годишен извештај за реализираните активности од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности во 2022 година;
7. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2022 година;
8. Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година;
9. Годишен Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;
10. Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2022 година;
11. Годишен Извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта за 2022 година;
12. Годишен Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година;
13. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавно зеленило за 2022 година;
14. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавнa чистота за 2022 година;
15. Годишен Извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2022 година;
16. Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2022 година;
17. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на основен Буџет;
18. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка самофинансирачки активности;
19. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на Буџет на дотации;
20. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на донации;
21. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка наменска дотација;
22. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;
23. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – Буџетска сметка;
24. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за наменска дотација;
25. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за самофинансирачки активности;
26. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за донации;
27. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година –  програма N2 сметка за наменска дотација;
28. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;
29. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – Фонд за иновации и технолошки развој – програма за рурален развој;
30. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС + РЕГ.бр.2020-1-;
31. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102-;
32. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
33. Финансиски извештај од завршната сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година. за сметка 7020105363603-17;
34. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – самофинансирачка сметка, програма В1;
35. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка за блок дотација, програма В1;
36. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка “Инклузија на деца Роми”;
37. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка на основен Буџет на Буџетски корисници;
38. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово– сметка за наменска дотација;
39. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – сопствена сметка;
40. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-0772332_3;
41. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-076762_2;
42. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка –Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој;
43. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
44. Годишен Извештај на Општина Берово за 2022 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
45. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
46. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
47. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
48. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 11/1, КО Ратево, Општина Берово;
49. Предлог  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - Планински викенд куќи, на КП 9419 и КП 9423, КО Русиново, Општина Берово;
50. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;
51. Предлог О Д Л У К А за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;
52. Советнички иницијативи и прашања;
53. Барања од институции и граѓани.


За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски кој побара изменување на дневниот  ред со поместување на точките:

44.	Годишен Извештај на Општина Берово за 2022 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
и
45.	Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
Да бидат точка 1 и 2, од причина што за овие две точки, предлагач е Градоначалникот, а тој во интерес на времето, мора да замине на службено патување. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници со измените во редоследот на точките е усвоен следниот:




ДНЕВЕН РЕД


1. Годишен Извештај на Општина Берово за 2022 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).
2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;3.
3. Годишен Извештај (IV квартал) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година;
4. Годишен Извештај (IV квартал) Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2022 година;
5. Годишен Извештај (IV квартал) Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 година;
6. Годишен Извештај за реализација на активностите во областа на културата во 2022 година;
7. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите во областа на социјалната заштита во 2022 година;
8. Годишен извештај за реализираните активности од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности во 2022 година;
9. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2022 година;
10. Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година;
11. Годишен Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;
12. Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2022 година;
13. Годишен Извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта за 2022 година;
14. Годишен Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година;
15. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавно зеленило за 2022 година;
16. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавнa чистота за 2022 година;
17. Годишен Извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2022 година;
18. Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2022 година;
19. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на основен Буџет;
20. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка самофинансирачки активности;
21. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на Буџет на дотации;
22. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на донации;
23. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка наменска дотација;
24. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;
25. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – Буџетска сметка;
26. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за наменска дотација;
27. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за самофинансирачки активности;
28. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за донации;
29. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година –  програма N2 сметка за наменска дотација;
30. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;
31. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – Фонд за иновации и технолошки развој – програма за рурален развој;
32. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС + РЕГ.бр.2020-1-;
33. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102-;
34. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;
35. Финансиски извештај од завршната сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година. за сметка 7020105363603-17;
36. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – самофинансирачка сметка, програма В1;
37. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка за блок дотација, програма В1;
38. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка “Инклузија на деца Роми”;
39. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка на основен Буџет на Буџетски корисници;
40. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово– сметка за наменска дотација;
41. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – сопствена сметка;
42. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-0772332_3;
43. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-076762_2;
44. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка –Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој;
45. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
46. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
47. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;
48. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 11/1, КО Ратево, Општина Берово;
49. Предлог  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - Планински викенд куќи, на КП 9419 и КП 9423, КО Русиново, Општина Берово;
50. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;
51. Предлог О Д Л У К А за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;
52. Советнички иницијативи и прашања;
53. Барања од институции и граѓани.


1. Годишен Извештај на Општина Берово за 2022 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави Градоначалникот Пекевски како законски предлагач на точката, кој истакна дека согласно законот за финансирање на ЕЛС, член 34, извештајот е детално подготвен и даден на разгледување на советниците и преку power point презентација, и истиот е составен дел и од завршната сметка на буџетот на општина Берово за 2022 година. За збор се јави и претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека годишниот извештај е разгледан на комисија и детално е образложен од страна на одговорниот сметководител во одделението за финансиски прашања при општина Берово, Татјанка Муртовска. При разгледување на извештајот комисијата забележа неколку технички грешки кои е потребно да се корегираат. Имено, техничките грешки се пронајдени во сметка 630 трансфери и донации, сумата од 39 732 274 денари треба да се смени и да изнесува 42 648 002 денари. На сметка 930 трансфери и донации, сумата од 166 135 492 денари се заменува со 173 494 096 денари. Исто така, во извештајот за средствата, побарувањата и обврските во делот обврски има направено целосна корекција на табелата и истата е доставена за разгледување. Во делот на побарувањата, 50% од нив се од постар период и истите за наредната година ќе бидат соодветно класифицирани и нема да има потреба да стојат како податок во наредните извештаи. Комисијата нема забелешки. Во однос на делот со побарувањата Градоначалникот Пекевски истакна дека поголем дел од побарувањата се даночни побарувања, од ненаплатени такси за данок на имот од 2004 година.  Power point презентацијата ќе биде објавена на веб-страната на општина Берово, за да биде транспарентна и јавно достапна за пошироката јавност. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај на Општина Берово за 2022 година (годишна сметка, извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност, извештај за реализацијата на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок дотации и дотациите за делегирани надлежности и извештај од одговорниот сметководител со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка).;



2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека врз основа на член 36 став1 точка 2 од Законот за локална самоуправа и член 33 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС, во законски предвидениот рок до 28.02.2023 година, завршната сметка на буџетот на општина Берово за 2022 година е доставена до советниците, и истата согласно закон треба да биде усвоена до 15.03.2023 година.  За збор се јави и претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, ги истакна предвидените приходи во вредност од 335 000 000 денари и реализацијата на приходите која изнесува 309 328 740 денари или 92% реализација. Во делот на расходи има реализација од 86%. Се е јасно дадено во презентацијата, комисијата нема забелешки. Градоначалникот Пекевски истакна дека состојбата на општината најдобро се гледа од фискалната табела во завршната сметка каде е даден и суфицитот на средствата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Завршна сметка на Буџетот на Општина Берово за 2022 година;

3. Годишен Извештај (IV квартал) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека за сите извештаи од одделенијата и институциите ќе даде извештај од комисијата, а предлага расправа да има по секоја точка. Детално го образложи Г1 извештајот и истакна дека проектот за Ромите кој е во заедничка реализација со општина Штип тече непрекинато и во 2023 година се очекува да се заврши. Ги наведе сите проекти кои се реализираат и кои се очекува да отпочнат со реализација. Нереализирана активност од програмата Г1 е само мерката субвенционирање за велосипеди, од причина што во Буџетот немало доволно средства за оваа мерка. За извештајот за програмата Г2-туризам,  истакна дека сите проекти предвидени преку оваа програма се реализираат. Даде детално објаснување за програмата за енергетска ефикасност и ги наведе активностите кои се реализирани по оваа програма.
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај (IV квартал) за Г1 Програма за поддршка на локалниот економски развој на Општина Берово за 2022 година;

4. Годишен Извештај (IV квартал) Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2022 година;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Петар Ружински, кој истакна дека 800 000 денари се малку пари предвидени во оваа програма  за да се развива туризмот во нашата општина. Советничката Славица Фурнаџиска  истакна дека 600 000 денари општината има приберено од наплата на туристичка такса за 4 800 ноќевања. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај (IV квартал) Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2022 година;

5. Годишен Извештај (IV квартал) Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 година;
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај (IV квартал) Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 година;

6. Годишен Извештај за реализација на активностите во областа на културата во 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, проектите се реализирани, комисијата нема забелешки. Советничката Виолета Марковска Димовска упати прашање за податокот за проект за културно наследство со Албанија, кој е овој проект, на што се однесува, нема за него никакви финансиски импликации, но не е познато за што се работи. На ова одговори Анита Рунтевски дека одговор на ова прашање советниците ќе добијат во писмена форма, од причина што раководителот на одделението за јавни дејности е на боледување и не е во можност на седницата да даде одговор. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на активностите во областа на културата во 2022 година;

7. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите во областа на социјалната заштита во 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, објасни детално за активностите и истакна дека комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите во областа на социјалната заштита во 2022 година;

8. Годишен извештај за реализираните активности од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности во 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се она што е предвидено, е и реализирано.  Комисијата  нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен извештај за реализираните активности од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности во 2022 година;

9. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, се она што е предвидено, е и реализирано. Комисијата  нема забелешки. Советничката Виолета Марковска Димовска забележа дека активноста за одбележување на 23 Октомври не е ставена во извештајот. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2022 година;

10. Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој детално објасни по точката, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2022 година;

11. Годишен Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој детално објасни по точката, прикажани се потрошени средства за реализација во износ од 135 866 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести за 2022 година;

12. Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој детално објасни по точката, прикажани се потрошени средства за реализација во износ од 208 293 денари, има заловени  21 кучиња од страна на ветеринарната станица  Ино-Вет од Куманово. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 7 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2022 година;

13. Годишен Извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека за четврт квартал нема реализација по програмата, се друго е веќе познато од кварталните извештаи кои претходно се усвоени. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за зимско одржување на локални улици и патишта за 2022 година;

14. Годишен Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека оваа програма е единствената програма која има приход, кој е во износ од 12 285 822 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година;

15. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавно зеленило за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавно зеленило за 2022 година;

16. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавнa чистота за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија,  нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за одржавање на јавнa чистота за 2022 година;


17. Годишен Извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е арзгледана на комисија, од предвидените активности, не се реализирани само санација на коритото во с.Будинарци и канализационата мрежа на Беровско езеро, но тоа се предвидува да се реализира во текот на календарската година. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за комунални дејности за 2022 година;

18. Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, од предвидените 1 000 000 денари, реализирани се 593 000 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита од штетно дејство на водите за 2022 година;
19. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на основен Буџет;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на основен Буџет;

20. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка самофинансирачки активности;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка самофинансирачки активности;

21. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на Буџет на дотации;


Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на Буџет на дотации;

22. Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на донации;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски Извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово – сметка на донации;

23. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка наменска дотација;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, во самофинансирачката сметка има вишок средства кои се пренесени за следната буџетска 2023 година, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка наменска дотација;

24. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;

25. Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – Буџетска сметка;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои  гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (претседателката Марија Буровска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршната сметка од Дом на култура “Димитар Беровски” – Берово за 2022 година – Буџетска сметка;

26. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за наменска дотација;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за наменска дотација;

27. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за самофинансирачки активности;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за самофинансирачки активности;

28. Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за донации;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ООУ “Никола Петров - Русински”, Русиново, Берово за 2022 година – сметка за донации;

29. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година –  програма N2 сметка за наменска дотација;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година –  програма N2 сметка за наменска дотација;

30. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – сметка за сопствени приходи;

31. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – Фонд за иновации и технолошки развој – програма за рурален развој;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – Фонд за иновации и технолошки развој – програма за рурален развој;

32. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС + РЕГ.бр.2020-1-;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС + РЕГ.бр.2020-1-;

33. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102-;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2016-1-МК01-КА102-;

34. Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски Извештај од завршна сметка на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година – донаторска сметка – ПРО МИРОТ ПОЧНУВА СО НАСМЕВКА;

35. Финансиски извештај од завршната сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година. за сметка 7020105363603-17;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците  Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка од ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022 година. за сметка 7020105363603-17;


36. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – самофинансирачка сметка, програма В1;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – самофинансирачка сметка, програма В1;

37. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка за блок дотација, програма В1;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка за блок дотација, програма В1;

38. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка “Инклузија на деца Роми”;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка “Инклузија на деца Роми”;

39. Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка на основен Буџет на Буџетски корисници;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Финансиски извештај од завршната сметка за ОЈУДГ “23 Август” Берово за 2022 година – сметка на основен Буџет на Буџетски корисници;

40. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово– сметка за наменска дотација;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни детално за сите сметки на установата, се дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово– сметка за наменска дотација;

41. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – сопствена сметка;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – сопствена сметка;

42. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-0772332_3;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-0772332_3;

43. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-076762_2;

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка – ЕРАЗМУС 2019-1-TR01-KA229-076762_2;

44. Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка –Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој;

За збор се јави советничката Ангела Здравковска која упати прашање по оваа точка, зошто парите кои се даваат преку овие фондови остануваат неискористени, зошто тие не се искористат за други цели? На ова одговори советничката Славица Фурнаџиска дека тоа се средства кои се предвидени за менторите -  наставници, и од тие останати средства е купен лаптоп за потребите на училиштето. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советникот Александар Мишовски се иззема од гласање) е усвоен Финансиски извештај за реализирани приходи и расходи во 2022 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово – донаторска сметка –Фонд за иновации и технолошки развој – Програма за рурален развој;

45. Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2022 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана,се е детално дадено во извештајот, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за користење на средствата од резервите од Буџетот на Општина Берово за 2022 година;

46. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни дека од сметка ЈГ0 се пренаменети средства во НБ, за купување на машина за чистење под за ОСУ„Ацо Русковски“ Берово, ставка за нафтени деривати се пренаменети за плаќање на судски такси за ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и од ставка за надомест за Годишен одмор се пренаменети средства за реконструкција на деловни објекти во ОЈУДГ„23 Август“ Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

47. Предлог Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана, објасни дека има проширување на средствата по 2 ставки, односно од ставка К20 музичко сценска дејност се прошируваат средства за транспорт на луѓе, а од ставка V20 домови за стари лица се прошируваат средства за договорни услуги и други оперативни расходи.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласаа ПРОТИВ, 7 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2023 година;


48. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 11/1, КО Ратево, Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката се однесува на постапка за поставување на фотоволтаични системи, а за целата постапка трошоците се на товар на инвеститорот. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 11/1, КО Ратево, Општина Берово;
 
49. Предлог  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - Планински викенд куќи, на КП 9419 и КП 9423, КО Русиново, Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката се однесува на постапка за изградба на викенд куќи, а за целата постапка трошоците се на товар на инвеститорите. 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - Планински викенд куќи, на КП 9419 и КП 9423, КО Русиново, Општина Берово;

50. Предлог О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката се однесува на изградба на втората фаза од ул.Прохор Пчински во Берово во вредност од 3 269 460 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за утврдување на приоритет за учество и користење на средства од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;

51. Предлог О Д Л У К А за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката се однесува на изградба на втората фаза од ул.Прохор Пчински во Берово за која општина Берово учествува со 20% од вкупната вредност на проектот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за  сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Берово во реализација на проект од Програмата за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите за 2023 година;

52. Советнички иницијативи и прашања;

1. И Н И Ц И Ј А Т И В А од Советникот Ангела Здравковска на следната 27 седница на Совет на Општина Берово да се покани да присуствува Раководителот на АД Водостопанство на РСМ – Подружница Берово Зоран Аговски, во врска со санирање на коритото и патеката на мостот на река Брегалница, кај манастирот Успение на Пресвета Богородица во Берово.

2. И Н И Ц И Ј А Т И В А од Советникот Славица Фурнаџиска, ЈПКР “Услуга” Берово да ги искористи своите ресурси за чистење на диво направената депонија во коритото на река Брегалница, на потегот кај Манастирот Света Богородица во Берово. Во прилог се доставени и Фотографии.


53. Барања од институции и граѓани.

Нема поднесено барања од институции и граѓани.
   Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10:15 часот.

      На крајот од седницата Претседателката Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  
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[bookmark: _GoBack]       Бр.09-1453/1
     11.04.2023 година
Берово
  


	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
17

